
W E I N G U T

Weinangebot SEPTEMBER 2025
Versand



Gutswein
ROT QUALITÄTSWEINE

102 	 2017 Spätburgunder	 0,75 l 	 7,90 € 
	 TROCKEN • 13,0 % VOL.		  10,53 €/l

104 	 2022 Dornfelder 	 0,75 l 	 7,90 € 
	 TROCKEN • 12,5 % VOL.		  10,53 €/l

105 	 2022 St. Laurent Rotwein 	 0,75 l 	 7,90 € 
	 TROCKEN • 12,5 % VOL.		  10,53 €/l

106 	 2022 Spätburgunder 	 0,75 l 	 7,90 € 
	 FEINHERB • 12,0 % VOL.		  10,53 €/l

107 	 2022 Portugieser Rotwein 	 0,75 l 	 7,90 € 
	 FRUCHTSÜSS • 8,5 % VOL.		  10,53 €/l

ROSÉ & WEISSHERBST
108 	 2024 Spätburgunder Rosé 	 0,75 l 	 7,90 € 
	 TROCKEN • 10,5 % VOL.		  10,53 €/l

109 	 2024 Spätburgunder Blanc de Noir	 0,75 l 	 7,90 € 
	 FEINHERB • 10,0 % VOL.		  10,53 €/l

110 	 2024 Roséwein 	 0,75 l 	 7,90 € 
	 FRUCHTSÜSS • 9,5 % VOL.		  10,53 €/l

WEISS
111 	 2024 Riesling	 1 l 	 6,90 € 
	 SEHR TROCKEN • 11,0 % VOL. 		  6,90 €/l

112 	 2024 Weißburgunder	 0,75 l 	 7,90 € 
	 TROCKEN • 12,0 % VOL.		  10,53 €/l

113 	 2024 Chardonnay 	 0,75 l 	 7,90 € 
	 TROCKEN • 12,0 % VOL.		  10,53 €/l

114 	 2024 Kerner 	 1 l	 6,90 € 
	 HALBTROCKEN • 11,0 % VOL.		  6,90 €/l

115 	 2024 Riesling 	 0,75 l 	 7,90 € 
	 FEINHERB • 10,5 % VOL. 		  10,53€/l

116 	 2024 Grauer Burgunder 	 0,75 l 	 7,90 € 
	 FEINHERB • 12,0 % VOL.		  10,53 €/l

117 	 2024 Riesling Kabinett 	 0,75 l 	 7,90 € 
	 FRUCHTSÜSS • 8,0 % VOL.		  10,53 €/l

098 	 2024 Souvignier gris	 0,75 l 	 7,90 € 
	 AUSVERKAUFT • 12,0 % VOL.		  10,53 €/l

Ortswein 
ROT 
118 	 2020 Herrnsheimer Spätburgunder 	 0,75 l 	 8,90 € 
	 TROCKEN • 13,0 % VOL.		  11,87 €/l

119 	 2021 Gundheimer Cuvée 	 0,75 l 	 10,20 € 
	 TROCKEN • 13,0 % VOL.		  13,60 €/l

120 	 2020 Gundheimer Dornfelder Reserve 	 0,75 l 	 13,20 € 
	 TROCKEN • 13,0 % VOL.		  17,60 €/l

WEISS
121 	 2024 Abenheimer Riesling	 0,75 l 	 9,40 € 
	 vom Brummelochsenboden 		  12,53 €/l	 
	 TROCKEN • 12,0 % VOL.		

122 	 2024 Abenheimer Sauvignon Blanc 	 0,75 l 	 9,40 € 
	 TROCKEN • 11,5 % VOL.		  12,53 €/l 

123 	 2023 Osthofener Grauer Burgunder 	 0,75 l 	 10,20 € 
	 TROCKEN • 13,5 % VOL.		  13,60 €/l

100 	 2024 Abenheimer	 0,75 l 	 10,20 € 
	 Weißburgunder & Chardonnay 		  13,60 €/l 
	 TROCKEN • 12,0 % VOL.		   

Lagenwein 
ROT 
124 	 2021 Gundheimer Mandelbrunnen	 0,75 l 	 18,60 € 
	 Pinot Noir TROCKEN • 13,5 % VOL.		  24,80 €/l

125	 2019 Westhofener Bergkloster 	 0,75 l 	 22,60 € 
	 Cabernet Mitos TROCKEN • 13,0 % VOL.		  30,13 €/l

WEISS 
126 	 2023 Abenheimer Klausenberg 	 0,75 l 	 13,20 € 
	 Chardonnay — im Eichenfass gereift —		  17,60 €/l 
	 TROCKEN • 13,0 % VOL.	

127 	 2021 Abenheimer Klausenberg	 0,75 l 	 13,20 € 
	 Riesling „Alte Reben“ TROCKEN • 12,0 % VOL.		  17,60 €/l

128 	 2022 Abenheimer Klausenberg 	 0,75 l 	 16,60 € 
	 Pinot Blanc TROCKEN • 11,5 % VOL.		  22,13 €/l

129 	 2020 Gundheimer Sonnenberg 	 0,75 l 	 16,60 € 
	 Riesling TROCKEN • 12,0 % VOL.		  22,13 €/l

PRÄDIKATSWEIN LIEBLICH BIS EDELSÜSS

130 	 2024 Kerner Spätlese	 0,75 l 	 8,80 € 
	 FRUCHTSÜSS • 7,5 % VOL.		  11,73 €/l

131 	 2024 Gewürztraminer Spätlese	 0,75 l 	 8,80 € 
	 FRUCHTSÜSS • 7,5 % VOL.		  11,73 €/l

132 	 2024 Huxelrebe Auslese	 0,75 l	 11,90 € 
	 FRUCHTSÜSS • 7,5 % VOL.		  15,87 €/l

133 	 2018 Ortega Beerenauslese	 0,5 l 	 19,20 € 
	 EDELSÜSS • 7,0 % VOL.		  38,40 €/l

134 	 2024 Sylvaner Eiswein	 0,375 l 	 26,20 € 
	 EDELSÜSS • 6,5 % VOL.		  69,87 €/l

OBSTWEIN
136 	 Kirschwein	 0,75 l 	 7,90 € 
		 14,0 % VOL.		  10,53 €/l

SEKT & SECCO
137 	 Riesling brut nature	 0,75 l 	 12,20 € 
	 traditionelle Flaschengärung • 12,0 % VOL.		  16,27 €/l

138 	 Scheurebe mild  	 0,75 l 	 12,20 € 
	 traditionelle Flaschengärung • 11,5 % VOL.		  16,27 €/l

139 	 Pinot Blanc Sekt brut nature	 0,75 l 	 15,90 € 
	 traditionelle Flaschengärung • 11,5 % VOL.		  21,20 €/l

140 	 Secco	 0,75 l 	 8,30 € 
		 10,0 % VOL.		  11,07 €/l

099 	 Secco Rosé	 0,75 l 	 8,30 € 
		 10,0 % VOL.		  11,07 €/l

GLÜHWEIN
141 	 Winzerglühwein Rot • 13,0 % VOL.	 1 l 	 6,70 €

142 	 Winzerglühwein Weiß • 12,0 % VOL.	 1 l 	 6,70 €

DESTILLATE
143 	 Zwetschgenwasser	 0,7 l 	 20,90 € 
	 42,0 % VOL.		  29,86 €/l

144 	 Kirschwasser	 0,7 l 	 20,90 € 
	 42,0 % VOL.		  29,86 €/l

145 	 Tresterbrand	 0,5 l 	 19,90 € 
	 42,0 % VOL.		  39,80 €/l

146 	 Apfelbrand	 0,5 l 	 19,90 € 
	 42,0 % VOL.		  39,80 €/l

147 	 Weinbergspfirsichlikör *	 0,5 l 	 19,90 € 
	 22,0 % VOL.		  39,80 €/l

148 	 Pflaumenlikör *	 0,5 l 	 19,90 € 
	 25,0 % VOL.		  39,80 €/l

* Nicht aus eigener Herstellung.

Alkoholfreies
135 	 Traubensaft weiß	 0,7 l 	 5,20 € 
				   7,43 €/l 

097 	 Blanc entalkoholisierter Wein	 0,75 l	 10,90 € 
	 < 0,05 % VOL.		  14,53 €/l 	

096 	 Blanc Spritz entalkoholisierter Perlwein	 0,75 l	 10,90 € 
	 mit zugesetzter Kohlensäure • 0 % VOL. 		  14,53 €/l



Liefer- und Zahlungsbedingungen

Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren die bisherigen Listen ihre 
Gültigkeit. In unseren Preisen sind Glas, Verpackungen und MwSt. 
enthalten. Wir verpacken unsere Weine in 6er und 12er PTZ-Ver-
sandkartons.

Versandkosten 

	 » 6 Flaschen	 per DHL, 9,90 € 
	 » 12 Flaschen 	 per DHL, versandkostenfrei

Es gelten die Zahlungsbedingungen auf der Rechnung.

Mängel sind innerhalb 14 Tagen bei uns in Textform anzumelden. Die 
Lieferung bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Weinsteine sind „Edelsteine“ des Weines, die weder die Quali-
tät noch den Geschmack der Weine beeinträchtigen. Sie sind kein 
Reklamationsgrund.

Alle unsere Produkte stammen aus Deutschland (Anbaugebiet 
Rheinhessen), sind Qualitäts- oder Prädikatsweine und enthalten 
Sulfite (außer Traubensaft).

Bankverbindung

Sparkasse Worms-Alzey-Ried 
IBAN 	 DE54 5535 0010 0000 4351 74  
BIC 	 MALADE51WOR

Öffnungszeiten

Montag-Freitag 	 nach Vereinbarung 
Samstag 		  10 bis 17 Uhr 
Sonntag 		  geschlossen

Wir bitten um telefonische Voranmeldung.

Veranstaltungen 

Weinproben sind in unserem Weingut für Gesellschaften bis zu 60 
Personen möglich.

In unserem Open Air Eventhof finden in unregelmäßigen Abständen 
Veranstaltungen vom Weingut Boxheimerhof statt. Hier können wir 
in mediterraner Atmosphäre Weinproben und -feste mit bis zu 200 
Personen feiern.

Die Termine finden Sie auf unserer Website.

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Grün-
den diesen Vertrag zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie 
oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die 
Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Box-
heimerho, Walter Boxheimer & Sohn, Wonnegaustraße 31, 67550 
Worms-Abenheim, Telefon 06242 60180, E-Mail: info@boxheimerhof.
de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post ver-
sandter Brief oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu 
widerrufen, informieren.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung 
über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist 
absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, 
die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit 
Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie 
eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene günstigs-
te Standardlieferung gewählt haben, unverzüglich und spätestens 
binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mit-
teilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist.

Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das 
Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, 
mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem 
Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.
Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder 
zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, 
dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der 
frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens 
binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Wider-
ruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu 
übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der 
Frist von 14 Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der 
Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust 
der Waren nur wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der 
Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht 
notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

Bestellt am (*)/erhalten am (*) 
Name des/der Verbraucher(s) 
Anschrift des/der Verbraucher(s) 
Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier) 
Datum 
(*) Unzutreffendes streichen

Kontakt
Weingut Boxheimerhof 
Walter Boxheimer & Sohn

Wonnegaustraße 31 
67550 Worms-Abenheim

Tel. 06242 60180 
Fax 06242 2765

info@boxheimerhof.de 
www.boxheimerhof.de



www.boxheimerhof.de


